
 
3. zápis z jednání Komise kultury a cestovního ruchu 

 
19. 3. 2025 

 
Město Soběslav 

 
Přítomni: M. Pimperová, N. Cibulková, A. Krejčová, P. Valeš, R. Štaubrová, D. Líkařová 
 
 
Host:   E. Himpanová (SoStánek) 
 
 
Program: 1. Projednání harmonogramu kulturních akcí na náměstí Republiky 
  2. Připomenutí 80. výročí ukončení 2. světové války 
  3. Velikonoční výzdoba náměstí Republiky 
 
 
 
1. Projednání harmonogramu kulturních akcí na náměstí Republiky 
Členové komise pozvali na své jednání provozovatelku SoStánku, která představila koncept kulturních akcí, které 
by ráda zrealizovala na náměstí Republiky a na kterých by chtěla spolupracovat s komisí. Členové komise 
finalizovali harmonogram kulturních akcí na náměstí Republiky, jehož součástí budou i akce pořádané 
SoStánkem.  
 
2. Připomenutí 80. výročí ukončení 2. světové války 
Členové komise navrhli kulturní program týkající se připomenutí 80. výročí ukončení 2. světové války v Soběslavi. 
Komise doplnila harmonogram akcí, které budou připomínat toto významné výročí v Soběslavi. S doplněným 
návrhem akcí a jejich harmonogramem bude seznámena rada města. Po schválení akcí radou města budou 
následně všechny zveřejněny. 
 
3. Velikonoční výzdoba náměstí Republiky 
Členové komise se shodli na návrhu velikonoční výzdoby náměstí Republiky, které by realizovalo infocentrum ve 
spolupráci s terapeutickou dílnou Rolnička a místními školami. Bude se jednat o barevná dřevěná velikonoční 
vejce, která budou rozmístěna na náměstí Republiky a infocentrum je doplní o jednoduché kvízy či hádanky. 
 
 
 
 
Termín příštího jednání: duben 2025 
 
Zapsala: Michaela Pimperová, 26. 3. 2025 


